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DĖL ĮGALIOJIMŲ PASIRAŠYTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR 

VIETNAMO SOCIALISTINĖS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS SUSITARIMĄ DĖL 

PILIEČIŲ READMISIJOS   
  

  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi 1999 m. birželio 22 d. 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių įstatymo 6 str. 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. 1179, 7 punktu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Prezidentą su prašymu suteikti įgaliojimus E. Misiūnui“ 

(toliau – nutarimas), Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl įgaliojimų suteikimo 

E. Misiūnui“, kuriais siekiama suteikti įgaliojimus pasirašyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Vietnamo Socialistinės Respublikos Vyriausybės susitarimą dėl piliečių readmisijos (toliau – 

Susitarimas). 

Nutarimo projekto tikslas – kreiptis į Lietuvos Respublikos Prezidentą su prašymu suteikti 

įgaliojimus vidaus reikalų ministrui pasirašyti Susitarimą. Susitarimą planuojama pasirašyti vidaus 

reikalų ministro vadovaujamos delegacijos vizito Vietnamo Socialistinėje Respublikoje metu, š. m. 

sausio antroje pusėje (tiksli vizito data šiuo metu tikslinama).  

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 2015 m. gruodžio 2 d. raštu  

Nr. (22.21)-3-6855 pritarė susitarimo sudarymo tikslingumui.  

Derinant nutarimo ir Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto projektus Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerija pateikė pastabas, į kurias nebuvo atsižvelgta po š. m. rugsėjo 

mėnesį vykusio Susitarimo projekto derinimo, o Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 

pateikė papildomų techninio pobūdžio pastabų (pastabos išdėstytos pridėtoje derinimo pažymoje). 

Pažymėtina, kad į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijos pastabas buvo atsižvelgta tiek, kiek jos buvo priimtinos Vietnamo pusei, kuri 

nesutinka koreguoti Susitarimo projekto teksto. Taip pat pažymėtina, kad pastabos, į kurias nebuvo 

atsižvelgta, nėra esminės ir institucijos, kurios taikys Susitarimą praktikoje (Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos ir Migracijos departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos) pastabų dėl galimų susitarimo taikymo keblumų nepateikė.  

Šis Susitarimas yra labai svarbi priemonė siekiant nustatyti Vietnamo Socialistinės 

Respublikos piliečių tapatybę ir palengvinti jų asmens dokumentų išdavimą bei vykdyti readmisijos 

procedūrą. Šiuo metu, siekiant išsiųsti Lietuvos Respublikoje neteisėtai esančius Vietnamo 

piliečius, susiduriama su problemomis nustatant asmenų tapatybę ir gaunant reikiamus kelionės 

dokumentus, o bendradarbiavimas su Vietnamo institucijomis yra sudėtingas. Procedūra dažnai 

viršija nustatytus terminus, dėl ko neteisėtai Lietuvoje esantys Vietnamo piliečiai nėra išsiunčiami ir 
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turi būti paleisti iš sulaikymo vietos. Atsižvelgiant į tai, manome, kad turėtume siekti pasirašyti 

Susitarimą, neteikiant Vietnamo pusei Lietuvos Respublikos institucijų pastabų, kurios nėra 

esminės ir Susitarimo nedaro neteisėtu. Pažymėtina, kad šis Susitarimas reikalingas ne Vietnamui, o 

Lietuvos Respublikai, todėl tolimesnis derinimo procesas Susitarimo pasirašymą atidėtų 

neapibrėžtam laikui ir tikėtina, kad Susitarimas nebūtų suderintas.   

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Redagavimo ir vertimų skyrius 2018 m. 

rugsėjo 20 d. patvirtino protokolo projekto vertimo į lietuvių kalbą autentiškumą.  

Susitarimo projektas atitinka Septynioliktosios Vyriausybės 2016–2020 metų programą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82, ir Europos 

Sąjungos teisės aktų nuostatoms neprieštarauja. 

Susitarimui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės, priimti naujų teisės aktų (išskyrus 

teisės aktus, reikalingus Susitarimui įsigalioti), pakeisti ar panaikinti galiojančių nereikės.  

Susitarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Keitimosi informacija apie 

standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių, patvirtintų 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617, reikalavimus. Su visuomene konsultuojamasi 

Susitarimo projektą skelbiant Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemyje (TAIS).  

Teisės aktų projektus parengė Vidaus reikalų ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo 

grupės (ministerijos vyriausioji patarėja – Loreta Poliakaitė, tel. 271 7121) patarėja Kristina 

Jurkšienė (tel. 271 7204, el. paštas kristina.jurksiene@vrm.lt).  

Atsižvelgdami į tai, kad Susitarimą numatyta pasirašyti 2019 m. sausio mėnesį, prašome 

nutarimo projektą svarstyti skubos tvarka. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos 

Prezidentą su prašymu suteikti įgaliojimus E. Misiūnui“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl įgaliojimų suteikimo E. Misiūnui“ 

projektas, 1 lapas. 

3. Susitarimo projektas lietuvių ir anglų kalbomis, 24 lapai. 

5. Suinteresuotų institucijų pastabos, 6 lapai. 

6. Sprendimas dėl Susitarimo sudarymo tikslingumo, 1 lapas. 

7. Derinimo pažyma. 

 

 

Vidaus reikalų ministras               Eimutis Misiūnas 
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